

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE** junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, a seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06, e não possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega, menor de dezoto anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE** junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 52, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei de inexistência do dirigente, gerente, sócio e/ou responsável técnico, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrinho e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gestão, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.








PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 35

Outra 01

ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinadas aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

✓ **Item/Lote: 35**

Especificação do Objeto: Foco Cirúrgico De Teto: Cúpulas Plásticas e Alta Resistência Braços Articulados que Permitem a Mobilidade dos Cabeçotes em Diversas Direções; Chave Liga-Desliga; Transformador; Pintura Eletrostática em Epóxi; Cabo de Alimentação da Rede de Energia Elétrica; Refletor Dicroico que Permite a Redução de Calor e Melhor Dispersão da Luz Com Filtro Anti-Térmico E Linhas Multifacetadas; Suporte Para Fixação no Teto Tensão: 127/220v Lâmpada Halógena: 12-V 55w Foco Cirúrgico de Teto 06 Bulbos Bivolt.

Quantidade: 01

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): **34.980,00**

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): **34.980,00**

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

[Handwritten signatures]

up

Contrato 02



Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Numero do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-03), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Co.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASIC) - MOUSE, USB, 800	UNID	04	N/C		
Valor Total dos Itens						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	03	N/C		
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEDE DE	UNID	2	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNÇÃOAL (COPIADORA, SE	UNID	2	N/C		
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	01	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRUPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	01	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	2	N/C		
9	ESTADIOMETRO: MATERIAL DE CONFECÇÃO ESCALA	UNID	2	WEIMY	290,00	580,00
10	ESTADIOMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO	UNID	1	WEIMY	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL: ALCUTADOR ACO	UNID	1	N/C	390,00	390,00
12	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE	UNID	2	WEIMY MOD. 1002	1.040,50	2.081,00
13	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE	UNID	2	WEIMY MOD. 1006	2.052,60	4.105,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO COM	UNID	2	TUBEMED	500,00	1.000,00
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO	UNID	1	TUBEMED	1.155,00	1.155,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL, UNID,	UNID	1	WALMOD - DMH 2000	1.874,00	1.874,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO GANHO DE 20 DB, UNID,	UNID	2	WALMOD	655,50	1.311,00
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO 10X, UNID, UNID,	UNID	1	WALMOD	2.080,50	2.080,50
Valor Total dos Itens						18.957,70

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

X

up

28	BOMBA DE INFUSÃO ALARME SONORO E VISUAL QUE FAZ O PROCESSO DE INFUSÃO MAIS SEGURO E MAIS CONFIÁVEL - HD DISPLAY LCD DE STATUS DE TRABALHO. COMPATÍVEL COM QUALQUER MARCA DE CONJUNTOS DE INFUSÃO APÓS A CALIBRAÇÃO CORRETA. MODO DE TRABALHO: MLN E SOLTARMIN. E ESSES DOIS MÓDOS. PODE ALTERNAR LIVREMENTE. KVO E BOLLUS FUNÇÕES. BOLHA E DETECTOR DE PRESSÃO DO SENSOR PODE DETECTAR COM PRECISÃO FLUXO DE BÓLHAS DE AR BIVOLT.	UNID	1	EQUIPMED MOD. SKL IP001	8.400,00	8.400,00
29	CAMA HOSPITALAR BIPARTE (SEM MOVIMENTO) FAWLER; CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL. LEITO AÇO INOXIDÁVEL. SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS.	UNID	10	TUBOMED	3.800,00	38.000,00
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA. GRADES LATERAIS. APLICAÇÃO ADULTA. MARRINELA 32. LEITO AÇO INOXIDÁVEL. CABECEIRA/PESSOIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO/SIMILAR. ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL. RODÍZIOS. GRADES (LATERAIS. SUPORTE DE SORO.	UNID	5	TUBOMED	8.400,00	42.000,00
31	CARDIOVERSOR; MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO. IMPRESSORA. MÓDULO DE OXIMETRIA (SPO2). TIPO BIFÁSICO. PAS INTERNAS. BATERIA. COMANDO NAS PAS COM AJUSTE. CARGA E DISPLAY. MEMÓRIA DE ECC.	UNID	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
32	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS). MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO / SIMILAR. CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS.	UNID	1	BELOSCI	2.292,75	2.292,75
33	CARRO TÉRMICO. COM TRILHOS PARA 20 BARRIDOS. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX (PARTE EXTERNA) REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO (PARTE INTERNA). ISOLAMENTO Lã DE VIDRO. DUAS PORTAS VEDAÇÔES. AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO. PARA CHOQUE EM 1000 V VOLTA. RODÍZIOS DE 4 POLEGAS.	UNID	1	DAQUINO	20.000,00	20.000,00
34	ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	25	TUBOMED	495,00	12.375,00
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO. CURVAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CÂNDIDOS EM DIVERSAS DIREÇÕES. CHAVE LIGA-DESLIGA. TRANSFORMADOR. PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI. CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA. REFLETOR DICRÓICO. QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ. COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LÂMPADAS MULTIFACETADAS. SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO. TENSÃO 127/220V. LÂMPADA HALÓGENA. 12 V 55W. FOCO CIRÚRGICO DE TETO DE SOLUÇÃO BIVOLT.	UNID	1	MEDIPUL MOD. PL 2000 T-0	36.740,00	36.740,00
36	FREZER COMUM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS. TIPO HORIZONTAL DE PORTAS. COR BRANCA. CONGELAMENTO RÁPIDO. DEBIDO PES COM RODÍZIOS BIVOLT.	UNID	1	ESMALTEC	5.071,00	5.071,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



1.26	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TEN	UNID	2	N/C		
1.27	PROJETOR MULTIMEDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
1.28	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (4 EF)	UNID	1	N/C		
1.29	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	1	N/C		
1.30	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI-PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	3.547,00	7.094,00
1.31	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 34 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTOOL	360,00	1.440,00
						844.753,84

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 90 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento de exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

29 de maio de 2018

Proposta nº: 0029052018

Processo nº: PE 2018.05.02.1/2018

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.



licitant

DADOS DO CLIENTE			
Razão Social:	PREFEITURA DE HORIZONTE		
CNPJ:	23.555.196/0001-86	Município – UF:	CE
Responsável:	Rosilândia Ribeiro da Silva	Fone:	
E-mail:	pregao@horizonte.ce.gov.br	Cel.:	

ITEM	PRODUTO	MARCA / MODELO
35	FOCO CIRÚRGICO TETO	MEDPEJ / FL-2000 T 6 E

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Foco de Luz Cirúrgico de Teto (Lâmpada) – FL 2000 T6

Registro ANVISA: 80127840017

Descrição do produto:

A MEDPEJ desenvolveu esta linha de produtos para auxiliar profissionais, gerando um sistema de iluminação auxiliar para centros cirúrgicos, CTI's (centro de terapia intensiva), salas de enfermaria e clínicas, onde o ambiente ou procedimento exija maior iluminação. Equipamentos projetados e montados seguindo normas nacionais e internacionais de segurança elétrica e gerenciamento de riscos para os produtos e sistema de qualidade para produtos/sistema.

Construídos em aço tratado com banho antioxidante e antiferrugem. Pintados em epóxi à 250º célsius com acabamento em poliestireno de alto impacto.

Sistema de iluminação com lâmpadas e iluminação 30.000 Lux por lâmpada, distribuídas uniformemente de modo que proporcionam ao usuário um equipamento completo e sem sombras causadas pela interposição dos raios ou da cabeça do profissional, e capazes de atingir o uso esperado para sua aplicação. Vida útil mínima esperada para as lâmpadas de 5000 horas e média de 7000 horas. Controle por manivela acoplada à cúpula com sete níveis de ajustes de intensidade (0 a 100%).

Haste giratória que permite um melhor posicionamento de trabalho ao equipamento. Braço giratório em 5 direções e giro de 360º permitindo melhor posicionamento de trabalho.

Obs.: Caso esteja no modo emergência (bateria), a intensidade será sempre a máxima, não podendo ser alterada.

Centralização do foco através de manopla removível e autodeslavável permitindo maior higienização e assepsia quanto ao manuseio do equipamento.

Equipamento projetado e montado seguindo normas nacionais e internacionais de segurança elétrica e gerenciamento de riscos para os produtos e sistema de qualidade para produtos/sistema.

Passar selo do INMETRO.

CERTIFICADO CONFORMIDADE NCC 13.2365 Rev.03

RMP_04.015_Rev.01

Especificações Técnicas:

Tensão 115 – 127 / 220 – 230 V 50/60 Hz.

Potência 250 VA.

Fuêvel 5 x 20 mm T 3 , 15 A 250 V (IEC 60127).

Alimentação bivolt automático 127/220 V+ 10% 50/60 Hz.

Sistema de iluminação com lâmpadas e iluminância de 30.000 Lux cada (a distância de 100 cm), totalizando 180.000 Lux para o modelo.

Vida útil mínima esperada para as lâmpadas de 5.000 horas e média de 7.000 horas.

Controle por membrana.

Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente.

Fixação Teto

Opcionais:

Módulo de Emergência integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 01 a 02:30 horas dependendo do modelo do equipamento com a luz na intensidade máxima.

Membrana com indicadores de falha ou carga na bateria, stand by, indicador de falta de rede e teclas de ajuste de intensidade e liga / desliga (somente modelo com módulo de emergência).

Manopla removível e autoclavável (extra).

OBS.: Alguns acessórios só poderão ser adicionados ao equipamento durante sua fabricação e alguns dependerão de outros acessórios para sua instalação. Por isso sempre sugerimos que entre contato com um consultor (a) MEDPEJ para que suas necessidades sempre sejam atendidas com o produto certo para sua aplicação.

Conteúdo da embalagem:

01 – Foco de Luz Cirúrgico de Teto (Membrana) – PL 2000 TB

02 - Manual de instruções

03 - Manopla removível e autoclavável

VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL
R\$ 22.000,00	01	R\$ 22.000,00

CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	VINTE DOIS MIL REAIS				R\$ 22.000,00
CONDIÇÃO DO PAGAMENTO:	30 (TRINTA) DIAS				IMPOSTOS: INCLUSOS
PREVISÃO DE ENTREGA:	20 (VINTE) DIAS	GARANTIA:	12 MESES	VALIDADE PROPOSTA:	60 DIAS
FRETE:	INCLUSO				

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 36

44	Teclado: Tipo Led, Funcion de Tecla Abaixo de 12", Conector Digital (USB)	UNO	Eq	2	R\$	2.540,00	R\$	5.080,00	Teclado, sem fio e com 12 teclas e conexão USB	Teclado com 12 teclas e conexão USB
PROPOSTA DE EMENDA (007) - Anexo 1 (cont.)										
EXCESSIVO PARTU (PARTE) MEKPP										
006	Aparelho De DVD Gravador (Banco), Marca HSB, Capacidade 24X DVD RW/CD RW/CD ROM/VIDEO (HLSMP)	UNO	Eq	1	R\$	250,00	R\$	250,00	Aparelho de gravador de DVD e conexão USB	Aparelho de gravador de DVD e conexão USB
007	Air Condicionado Climatizador Autom. Tipo Split Modelo de 2400 BTU	UNO	Equipamto	15	R\$	2.700,00	R\$	40.500,00	Air split, com 2400 BTU	Air split, com 2400 BTU
008	Aparelho Densidade Motor de 1/2 CV, 220V, Sistema de Lubrificação Auto	UNO	Eq	2	R\$	718,00	R\$	1.436,00	Aparelho de densidade motor	Aparelho de densidade motor
009	Aparelho Climatizador de Ar, 12000 BTU, Marca HSB	UNO	Eq	1	R\$	640,00	R\$	640,00	Aparelho de climatizador de ar	Aparelho de climatizador de ar
010	Refrigerador/Freezer de Refrigeração Tipo Típico Volume Total 150L, Marca HSB	UNO	Eq	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	Refrigerador de 150L	Refrigerador de 150L
011	Central Motor de 1/2 CV, 220V, Sistema de Lubrificação Auto	UNO	Eq	12	R\$	150,00	R\$	1.800,00	Central motor de 1/2 CV	Central motor de 1/2 CV
012	Computador (DESKTOP) Processador de 4 Núcleos Intel Core i3, 8GB RAM, HD 500GB, Mouse, Teclado, Monitor 22", Marca HSB	UNO	Equipamto	4	R\$	4.000,00	R\$	16.000,00	Computador desktop com 4 núcleos e 8GB RAM	Computador desktop com 4 núcleos e 8GB RAM
013	Computador (Notebook) Processador de 4 Núcleos Intel Core i3, 8GB RAM, HD 500GB, Mouse, Teclado, Marca HSB	UNO	Equipamto	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	Computador notebook com 4 núcleos e 8GB RAM	Computador notebook com 4 núcleos e 8GB RAM
014	Monitor Capacidade 19" Eq. 18 Pin, Marca HSB	UNO	Eq	2	R\$	210,00	R\$	420,00	Monitor de 19"	Monitor de 19"
015	Chadeira Refrigeradora Capacidade Modelo de 200 Litros	UNO	Equipamto	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	Chadeira refrigeradora de 200L	Chadeira refrigeradora de 200L
016	Impressora Laser (Monocolor) Marca HSB, Capacidade de 100 Páginas, Formato A4, Marca HSB	UNO	Equipamto	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	Impressora laser monocolor	Impressora laser monocolor
017	Lampada Fluorescente (Tubo) Marca HSB, Capacidade de 40W	UNO	Eq	25	R\$	360,00	R\$	9.000,00	Lampada fluorescente de 40W	Lampada fluorescente de 40W
018	Kit Bico (Para Cozinheiro) Marca HSB, Capacidade de 12 Peças	UNO	Eq	5	R\$	150,00	R\$	750,00	Kit bico para cozinheiro	Kit bico para cozinheiro
019	Prato Plástico (Quadrado) Marca HSB, Capacidade de 100 Peças	UNO	Eq	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	Prato plástico quadrado	Prato plástico quadrado
020	SWITCH Tipo Mecânico, Marca HSB, Capacidade de 100 Peças	UNO	Eq	1	R\$	400,00	R\$	400,00	SWITCH mecânico	SWITCH mecânico
021	Kit De Prato Tipo Plástico, Marca HSB, Capacidade de 100 Peças	UNO	Eq	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	Kit de prato tipo plástico	Kit de prato tipo plástico
022	Teclado Tipo Led, Marca HSB, Capacidade de 100 Peças	UNO	Eq	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	Teclado tipo led	Teclado tipo led
023	Monitor De Tela Capacidade De 19" Eq. 18 Pin	UNO	Equipamto	4	R\$	250,00	R\$	1.000,00	Monitor de tela de 19"	Monitor de tela de 19"
Valor Total						R\$	66.747,00			

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.







Declaramos ainda que temos a plena consciência e conhecimento de exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 4.400/2002).

Declaramos que temos plena consciência, por parte do prestatador, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto desta licitação, nada mais sendo devida pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.458 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

feitos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive o margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os eventuais, danos e custos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pelo suprimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos.

Declaramos, sob as penas da Lei, que fornecemos plena consciência dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhuma falta impedidora para participação neste certame e que não estamos sujeitos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que esta proposta está em conformidade com as exigências de tratamento concorsitário, artigos 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 888/2010.

Para fazer valer o direito de preferência de contratação, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possui provas, devidamente para fazer prova no processo licitatório que tem condições de regime de:

- () ME/EPP, para efeito de dispositivos da L.º 11.457/07.
- () COOPERATIVA, para efeito de dispositivos da L.º 11.457/07 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelo entrega dos produtos, e que serão executadas conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências de tratamento concorsitário (art.10).

Fátima/CE - 16 de Maio de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

licitante
OK

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA - ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Extensão Unid	Valor Total	Extensão V. Total
01	Computador (Desktop-Baixo) Modelo, até 100 GHz, 7 Rodas, Sinal (Com Fax) Com 4 Ports (Com 2x USB e Computador Sistema Operacional Windows 7 PRO 64 BITS Garantia Mínima de 12 Meses Teclado USB ABNT2, 803 Teclas (Com Fax) Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi Interface de Vídeo: Integrado Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória RAM: 4GB, 32GB, 4GB ou 2 Disco Rígido: Mínimo de 300 GB Tipo de Memória: SDRAM - 7500 Unidades de Disco Óptico: 120DVD-ROM	UNID	PCOTIVY	04	R\$ 2.851,25	quatro (4) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades	R\$ 11.405,00	quatro (4) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades
02	No Brasil (Para Computador) Impressora: WVA Têxtil (Entrada: folha A4) Bateria: Alkalina/Bateria interna (1) Setado Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	SAPS	43	R\$ 363,90	quarenta e três (43) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades	R\$ 15.666,70	quarenta e três (43) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades
04	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax) Tecnologia Laser Raibão de colorização laser	UNID	BROTHER	01	R\$ 1.404,20	uma (1) unidade e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades	R\$ 1.404,20	uma (1) unidade e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades
05	Computador Desktop (Desktop) Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória RAM: 4GB, 32GB, 4GB ou 2 Disco Rígido: Mínimo de 300GB Unidades de Disco Óptico: 120DVD-ROM Teclado: ABNT2 Mouse: 1000/1000 Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi Interface de Vídeo: Integrado (Sem) Câmera: Teclado de Teclas: 100 ou 117 Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LECTOR de Cartão Sistema Operacional: windows 8 PRO (64 BITS) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	PCOTIVY	11	R\$ 6.881,49	doze (12) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades	R\$ 75.696,39	doze (12) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades
06	Telefone Fixo Tipo: Telefone Analógico (60 + 140) Teclado: Membr. White (Bateria Operar. Garantia mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	SC	01	R\$ 1.401,30	uma (1) unidade e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades	R\$ 1.401,30	uma (1) unidade e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades
07	Impressora Laser (Copiadora, Scanner de Cor) Multifuncional: Memória de 16 MB Velocidade de 400 - 500 Lines/Min 20 PPM Capacidade de 100 Páginas Cad. 25.000 Páginas Interface USB e Rede, Frente e Verso, Alinhamento Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	BROTHER	1	R\$ 1.771,00	uma (1) unidade e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades	R\$ 1.771,00	uma (1) unidade e quatro (4) unidades e quatro (4) unidades

[Handwritten signatures]

28	Projeto Multimedia (DATASHOW) Tecnologia LCD Resolucao: Minimo de 1024 x 768 Entrada de VGA e Full HD Luminosidade: Minimo de 2500 Lumens Conexão: Entrada / Saída HDMI 1.3 Preto e HDMI Saída: Minimo de 2 (uma verde)	UNID	QUANT	1	R\$	2.854,00	dois mil, oitocentas e noventa e três reais e quatro centavos	R\$	2.854,00	dois mil, oitocentas e noventa e três reais e quatro centavos
29	Refrigerador/Purificador Refrigerador Tipo Frio/Quente de Bancada/Frente, Fácil Manutenção, Moderno e Fácil de Limpar. Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno. Água 80% Tratada. Ligar de Proprietário. Cor: Branco, Preto, Claro, Tótem Sáboreas. Tipo de Água: Natural e Gelada. Troca de Filtro Simples e Fácil. Com Fio de Borracha. Antiderrama e Superfície Para Resaca em Favela. Instalação Fácil e Versátil. Sweet, Minimo de 100cm Área de	UNID	ELECTROLUX	4	R\$	829,00	quatrocentos e noventa e nove reais e novecentos e três centavos	R\$	3.236,00	três mil, duzentos e trinta e seis reais e novecentos e três centavos
34	Escada Com 2 Degraus. Material de Construção: aço Inoxidável.	UNID	TRAMONTINA	25	R\$	258,00	duzentos e cinquenta e nove reais	R\$	6.450,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
26	Árquivo Compacto Capacidade Máxima de 4GB. Formato: Universal SD. Preto. Cor: Branco. Cor: Preto. Cor: Branco. Cor: Preto. Degradê. Fio: Cor: Branco. Sweet	UNID	METAL	1	R\$	3.098,75	três mil, oitocentas e noventa e oito reais e quatrocentos e setenta e cinco centavos	R\$	3.098,75	três mil
37	Gratificadora Conservação de Alimentos Plástico. Capacidade: Minimo de 200 Litros. Sistema de degelo - Auto Free. Cor - Branco, com "Self Power" e "Gerenciamento de Energia" etc.	UNID	ELECTROLUX	1	R\$	2.834,75	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	2.834,75	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos
49	Televisor Tipo LED, Tamanho de Tela Mínimo de 42". Conversor Digital. Entrada HDMI, Entrada USB, Rádio FM.	UNID	LG	2	R\$	2.723,40	dois mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$	5.446,80	cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
107	Ar Condicionado Climatização Sistema Split Tipo Split Inverter de 1800 BTU.	UNID	ELECTROLUX	16	R\$	2.067,25	dois mil e sessenta e sete reais e cinco centavos	R\$	33.076,00	trinta e três mil e sessenta e sete reais e cinco centavos
108	Arquivo Desembochador de CD e DVD Material de Construção: Aço	UNID	ARL	2	R\$	664,75	seiscentos e sessenta e quatro reais e quatrocentos e setenta e cinco centavos	R\$	1.329,50	um mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos
110	Refrigerador/Purificador Refrigerador Tipo Frio/Quente de Bancada/Simples Água Potável	UNID	ARL	3	R\$	1.191,33	um mil cento e quarenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$	3.574,00	três mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
	Cadeira Material de Construção: Apoiabrazo: Forrado. Assento e Tórax: Polipropileno.	UNID	ARL	32	R\$	173,00	trinta e sete reais e três centavos	R\$	5.536,00	cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
119	Computador (DESKTOP-BÁSICO) Processador Intel Core i3 (OU AMD) até 3GHz RAM 4GB, 32GB. 800MHz Disco Rígido Mínimo de 3000, Tela de 15.5" ou 17.0" ou 19.0", Mouse USB, 4000x 4000, 3200x1600, com Fio Preto. Conexão com a Rede: Cabo Ethernet RJ45 10/100/1000 e Wi-Fi. Instalação de acordo com o projeto de rede. Garantia de 3 (três) anos. Marca: Dell, HP, Acer, Lenovo, Samsung, etc.	UNID	POSTIVO	8	R\$	4.315,00	quatro mil, trezentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	34.520,00	trinta e quatro mil e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



01	Computador Pessoal (Notebook): Processador no Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Móveis RAM 4GB, Dvd R, 1000 MHz Disco Rápido: no Mínimo 500GB Unidade de Disco Óptica DVD RW ou Azul 16x ou 24x ou 32x 12.1 Polegadas Tela: ABNT-Mouse TOUCHPAD Interface de Rede 10/100/1000 e WiFi Interface USB, HDMI, S-video, Porta VGA e Leitor de Cartão Batéria 6 Células Wireless Possui Sistema Operacional no sistema WINDOWS 8 PRO 64 Bits Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	POSITIVO	1	R\$	3.690,40	até três unidades e sistema e até três reais e quatro centavos	R\$	3.690,40	até três unidades e sistema e até três reais e quatro centavos
02	Geladeira Refrigerador Capacidade Mínima de 180 Litros	UNID	ESMALTADO	1	R\$	1.900,00	até noventa e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.900,00	até noventa e três reais e noventa e cinco centavos
03	Impressora Laser (Compacta) Padrão de 121 folhas capacidade máxima de 16 MB, Resolução de 600 x 600 pontos por polegada 22 PPM, Capacidade de 100 Páginas, Cabo 25 CM Páginas Interface USB e Rede, Fenda e Toner Autocarga Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	BROTHER	1	R\$	1.775,00	até noventa e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.775,00	até noventa e três reais e noventa e cinco centavos
04	Cadeira Ajustável/Executiva em Poliéster, Formas de Assento de 45 Graus	UNID	FEITA	10	R\$	530,00	noventa e três reais e três centavos	R\$	5.300,00	até três unidades e até três reais e três centavos
05	Mouse (Para Computador) Padrão de 3 Botões, Tamanho de Entrada 16x10x3,5cm, Normas Auditivas, Interface USB 11.5x4cm, Garantia Mínima de 12 meses	UNID	3 BOT	5	R\$	861,00	quarenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.305,00	quarenta e três reais e noventa e cinco centavos
06	Projeto Arquitetônico (Detalhado) Técnico e 3D Residência, Mínima Área de 120m² e 70m² privativa, de 100 e 110, 110 e 120 metros, Mínimo de 2500 Luminárias, Construção Estrutural RGE 15 Fios e 100m de energia elétrica de 12 meses	UNID	RESID	1	R\$	2.000,40	até três unidades e noventa e três reais e quatro centavos	R\$	2.000,40	até três unidades e noventa e três reais e quatro centavos
07	Tubo De Proteção Teto Triplex Area 30x40 Mínima de 100 e 100 100 100 Tabela: 10x10 White (Branco) Opaco Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	30x40	1	R\$	1.481,50	noventa e três reais e quatro centavos	R\$	1.481,50	noventa e três reais e quatro centavos
08	Teléfono Tipo LCD, Mínimo De 40" Corrente 300mA, Entrada HDMI, Porta USB	UNID	40"	2	R\$	2.221,50	até três unidades e até três reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.443,00	até três unidades e até três reais e noventa e cinco centavos
09	Verificador De Teto Capacidade De 100 Quilogramas	UNID	100KG	4	R\$	268,25	noventa e três reais e quatro centavos	R\$	1.073,00	até três unidades e até três reais e quatro centavos
Total Geral								R\$	424.563,31	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, 52º, do Decreto nº 7.093/2010), por parte do proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo feito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme

estabelece o artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, despesas com pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato

impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório, artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 036/2016.

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, nos termos do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/CE - 30 De Maio de 2016.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

honestatti 04

OK



ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1150-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1150-05), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1150-09), HOSPITAL E MATERNIDADE VITANDO RAMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1130-08), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº	2018.05.02 1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP) 3.000MHz, Mouse USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL, 1000x750, COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR, SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO: 128, ABNT2, 307 TECLAS (COM 10) INTERFACES DE REDE, 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VÍDEO, INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 QUANDO ALOJ, MEMÓRIA RAM, 4GB, DDR3, 1900 MHz, DISCO RÍGIDO, MÍNIMO DE 500 GB; 18" DE MONITOR, 16:9 (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO ÓPTICO, CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4070,91	quarenta mil reais	179000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	Mouse (Para Computador) - Portátil - 1.1Mk Tamanho: Entrada/ Saída, Smart Receiver Individual Bateria (bateria) 03 botões Garantia Mínima de 12 Meses	RAM	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Letter de Código de Barras, Tipo: Manual Feixe de Luz; Direcional Feixe de Luz; Laser 650nm Velocidade de Impressão: 220 ppm; Interface: USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	3	800,00	oitocentos reais	2400,00	mil e quatrocentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional, Copiadora, Scanner e Fax; Tecnologia: Laser; Função de cor; monocrômica; Tipo: multifuncional Óptica; Copia: Digital e Fax; Memória: 64 MB Resolução de Impressão: 600 x 600 Resolução de Digitalização: 1200 x 1200 Resolução de Corte: 300 x 300 Velocidade de Impressão: 18 PPM Capacidade de Bandeja: 150 Páginas Ciclo Mensal: 4000 Páginas Fax: 23,6 KBPS; Interface: USB e Wi-Fi; Frente e Verso Automático; Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	4	3000,00	três mil reais	12000,00	doze mil reais
5	Computador Portátil (Notebook) Processador: No Mínimo Intel Core i3 (ou AMD A6); Memória Ram: 4GB, (8GB); 6000MHz; Disco Rígido: No Mínimo 500GB; Unidade de Disco Ótica: CD/DVD ROM; Teclado: ABNT2, Número: 120, (130); Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wifi; Webcam; Bateria 6.25Wh; Tamanho Tela: LCD DE 15.6"; 15.6" Interface: VGA, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LLTOR de Carregamento Operacional: 2000mAh e 150 (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	PORTNO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais



10	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulto; Manivela O2; Leito Aço Inoxidável; Cabeceira/Pérgua Removíveis em Polipropileno/Donson; Estrutura Aço Inoxidável; Rodízios; Grades Laterais; Suporte de Sono.	QUALITY	UND	5	9000,00	três mil reais	45000,00	quarenta e cinco mil reais
14	Escada Com 3 Degraus; Material de Confeção Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	25	800,00	oitocentos reais	20000,00	vinte mil reais
36	Fueller Comum; Capacidade Arma de 400 Gramas; Tolo Horizontal O2 Perfor. Cor Branca; Congelamento Rápido; Degelo; Pés Com Rodízios; Street.	ESMAITEC	UND	1	2500,00	três mil e quinhentos reais	2500,00	três mil e quinhentos reais
37	Geladeira para Conservação de Vacinas (3 Port. Min. 200 lts); Capacidade Interna de 200 Litros; Sistema de Aberto - Frost-Free; Cor Branca; com "Self Frost - 1" - Balança Mínima de 01 (um) kilo.	ESMAITEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
38	Mesa De Mayo; Material de Confeção Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
49	Televisor Tipo Led; Tamanho da Tela Mínima de 42"; Conversor Digital Entrada HDMI; Portas USB; FULL HD.	PHILCO	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
52	Arapadeira Para Injeção Confeccionada em Aço Inoxidável; Apoio de Apoio em Aço Inoxidável; do Tipo Federal Altera Regulável.	QUALITY	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
53	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Arapadeira Regulável; Assento; Encosto; e Braço Horizontal; Suporta até 150kg.	QUALITY	UND	2	1000,00	mil reais	2000,00	dois mil reais
54	Cadeira De Rodas Para Úlcera Confeccionada em Aço/Ferro Pintado; Apoio Pés; Pés Fixos; Pés com Elevação das Pernas e Suporte do Sono.	CAADNE	UND	1	1500,00	mil e quinhentos reais	1500,00	mil e quinhentos reais
55	Cadeira De Rodas Para Úlcera Confeccionada em Aço/Ferro Pintado; Braços Fixos; Pés Removíveis; Pés com Elevação das Pernas e Suporte De Sono.	CAADNE	UND	1	3000,00	três mil reais	3000,00	três mil reais
56	Cadeira Odontológica Comum; Cadeira Antiestática; Composto de Pés; Encosto Auxiliar com O2 Perfor. Apoio Injeção Pneumática; Refleitor Multiluz com tubo de ultra intensidade; no Modelo O2 Termalita; Seringa Triplica.	OTOD	UND	2	20000,00	vinte mil reais	40000,00	quarenta mil reais
58	Cama De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Apoio Pés e Cabe.	QUALITY	UND	1	1000,00	mil reais	1000,00	mil reais
59	Cama Mesa Simples Confeccionada em aço Inoxidável; Com Suporte de Sono; Grades Laterais e Colchonete.	QUALITY	UND	1	2500,00	três mil e quinhentos reais	2500,00	dois mil e quinhentos reais
61	Balança Antropométrica Digital; Aço; Capacidade 20kg; Pés; Certificado INMETRO.	RAMUSA	UND	8	2500,00	três mil e quinhentos reais	20000,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
62	Balança Antropométrica Digital; Aço de Operação Digital.	RAMUSA	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
63	Balança Antropométrica Digital; Aço; Capacidade 30kg; Pés; Certificado INMETRO.	RAMUSA	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
65	Escada Com 03 Degraus; Material de Confeção de Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	8	800,00	oitocentos reais	6400,00	seis mil e quatrocentos reais

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A
TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE FIDELMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU
DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE)
MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

COPIA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Insistente 05

OK

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018 05-02-1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-05), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
7	COMPUTADOR DESKTOP - BARRAS - MOUSE, USB, DVD	UNID	04	N/C		
Valor Total das Itens						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
8	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEM	UNID	03	N/C		
9	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, TIPO: MANUAL, FEDETA	UNID	2	N/C		
10	IMPRESSORA LASER MULTIFUNÇÃO (COPIADORA, SC	UNID	2	N/C		
11	COMPUTADOR PORTÁTI, (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	01	N/C		
12	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRUPE, ÁREA VISUAL BRANCA	UNID	2	N/C		
13	IMPRESSORA LASER (COMUM) (PÁDRAO DE COR MONOC	UNID	2	N/C		
14	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) (TECNOLOGIA LCD	UNID	2	N/C		
15	ESTADIOMÉTRICO- MATERIAL DE CONFEÇÃO ESCARAFIM	UNID	1	WILLY	190,00	1.900,00
16	ESPIGOMANMETRO ADULTO - MATERIAL DE CONFE	UNID	2	COOPER	210,00	420,00
17	ESTETOSCÓPIO INFANTEL - AUMENTADOR - AJUSTE	UNID	1	N/C	150,00	150,00
18	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - PÉDULO DE	UNID	2	WISMY MOD. 304	1.340,00	2.680,00
19	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - PÉDULO DE	UNID	2	WISMY MOD. 302B	2.050,00	4.100,00
20	FOCO REFLETOR AMBULATÓRIO - ILUMINAÇÃO	UNID	4	ELCOTEL	540,00	2.160,00
21	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO AJU	UNID	1	COMISS	2.000,00	2.000,00
22	OPALMOSCOPIO - BATERIA - CONVERSÃO	UNID	1	ALMODO, 0000 3000	1.470,00	1.470,00
23	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO ESQUIL DE 20000	UNID	2	OTODIN	600,00	1.200,00
24	DERMATOSCOPIO ALUMENIUM, CLASSE, 20	UNID	1	WISDOM	1.000,00	1.000,00
Valor Total das Itens						16.980,00

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

/

uep



28	BOMBA DE INFUSÃO ALARME SONORO E VISUAL QUE FAZ O PROCESSO DE INFUSÃO MAIS SEGURO E MAIS CONFIÁVEL - HD DISPLAY LCD DE STATUS DE TRABALHO COMPATÍVEL COM QUALQUER MARCA DE CONJUNTOS DE INFUSÃO APÓS A CALIBRAÇÃO CORRETA. MODO DE TRABALHO MLHE SOLTARMIN. E ESSES DOIS MODOOS PODE ALTERNAR LIVREMENTE. KVO E BOLLUS FUNÇÕES. BOLHA E DETECTOR DE PRESSÃO DO SENSOR PODE DETECTAR COM PRECISÃO TUBO DE BOLHAS DE AR BANYT	1	EQUIPMEF MOD. SGL 1900	8.111,00	
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO) UNO FAWLER) CABECEIRA MOVEL GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS	10	TUBOMED	1.600,00	58.500,00
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA, GRADES UNO LATERAIS, APLICAÇÃO ADIATA, MANEIRA Q. LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO	3	TUBOMED	8.400,00	42.000,00
31	CARDIOVERSOR, MARCAPASSO, TRANSLATARIO UNO IMPRESSORA, MÓDULO DE A. OXIMETRIA (PROQ), TIPO BRIFASICO, PAS INTERNAS, EXTERNA, COMANDO PAS PAS COM AJUSTE, CARGA E DESPARO, MEMÓRIA DE 500	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
32	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS) UNO MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO (DAS) - SINAL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS	3	BELOWCH	2.292,75	2.292,75
33	CARRO TÉRMICO COM TRILHO PARA 30 BARRILETES UNO ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX PARTE EXTERNA) REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO (PARTE INTERNA) ISOLAMENTO Lã de vidro, DOIS PORTAS, VEDAGAS, AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO, PARE CHOCUE EM TODA A VISTA, RODÍZIOS DE 4 POLEGAS	1	DAQUINO	20.000,00	20.000,00
34	ESCADA COM 2 DEGRÁUS MATERIAL DE CONFECÇÃO UNO AÇO INOXIDÁVEL	25	TUBOMED	88,00	12.375,00
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO, CORTEIAS PLÁSTICAS DE UNO ALTA RESISTÊNCIA, BRAÇO ARTICULADO QUE PERMITE A MOBILIDADE DOS CABOITTES EM DIVERSAS DIREÇÕES, CHAVE LAMPADEIRA, TRANSFORMADOR, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, REFLETOR CIRCUNDO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MÁXIMA INTENSIDADE DA LUZ COM FILTRO ANTI-TERMICO E LÂMPADAS MULTIFACETADAS SIMILARES AQUELAS DE TENSÃO 127/220V LÂMPADA HALÓGENA 12 V 50W FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM BARRILETES	1	MEIPEL MOD. PL 2000 T-6	26.740,00	26.740,00
36	FREEZER GUMON CAPACIDADE INTERNA DE 100 LITROS, TIPO HORIZONTAL 30 PORTAS, COM BARRILETES, CONGELAMENTO RÁPIDO, 180 WATT, 220 V, 50 Hz, RODÍZIOS BRILH.	1	ESMALTIC	1.097,00	1.097,00



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEM	UNID	1	RVC			
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	RVC			
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (4 SFP	UNID	1	RVC			
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRUPE, ÁREA ÚSUAL MÍNIMA 0	UNID	1	RVC			
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	5.547,00		11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 14 (QUATORZE) PÁS	UNID	4	VENTISOL	460,00		1.840,00
							844.752,00

2.211.456,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.456,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus tributários e incidência do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital, (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 2º § 4 da Lei Complementar 123/06 e seus alterações.

Data 30 de Maio de 2016.

159



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 37



ESTADO DA CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2018.05.02.1-PE
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 30 de Maio de 2018
Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PGF (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-06), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificações contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
01	UNID	44	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); COM A FONTE COMPATIVEL COM O COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL; WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACE DE REDE ; 10/100/1000 E WIFI INTERFACE DE VIDEO; INTEGRADA PROCESSADOR: NO MINIMO INTEL CORE I6000 1600 MHZ DISCO RIGIDO: MINIMO DE 500GB TIPO DE MONITOR 18.5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO OTICO:CD/DVD ROM Marca: GMI/ACER Modelo: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-6100/18,5	2.988,00	131.956,00
Preço Unitário: Dois Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais					
Preço Total: Cento e Trinta e Um Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais					
02	UNID	43	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TENSÃO, ENTRADA E SAIDA ; BIVOLT BATERIA INTERNA ; 01 SELADA GARANTIA MINIMA DE 12 MESES MARCA: LACERDA MODELO: NEW ORION 1000	800,00	34.400,00
Preço Unitário: Oitocentos Reais					
Preço Total: Trinta e Quatro Mil Quatrocentos Reais					
03	UNID	02	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA ; TIPO JMANUAL FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL FONTE DE LUZ ; LASER 650NM VELOCIDADE DE LEITURA : 100P/S INTERFACE : USB GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: ELGIN MODELO:FLASH	400,00	800,00
Preço Unitário: Quatrocentos Reais					
Preço Total: Oitocentos Reais					
04	UNID	09	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) TECNOLOGIA ; LASER PADRÃO DE COR : MONOCROMATICA TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX) MEMORIA : 64MB RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO : 600X600, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 18 PPM, CAPACIDADE DE BANDEJA : 150 PAGINAS CICLO MENSAL : 8.000 PAGINAS, FAX : 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICA, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: HP MODELO: M 402 DNE	2.400,00	21.600,00
Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos Reais					
Preço Total: Vinte e Um Mil Seiscentos Reais					
05	UNID	11	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK); PROCESSADOR ; NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 ; MEMORIA RAM, 4GB, DDR3, 1600MHZ, DISCO RIGIDO ; MINIMO 500GB, UNIDADE DE DISCO RIGIDO OTICO : CD, DVD ROM, TECLADO ABNT2 MOUSE; TOUCHPAD, INTERFACE DE REDE: 10/100/1000E WIFI, WBCAM, BATERIA 6 (SEIS) CELULAS, TAMANHO DA TELA : DE 14" OU 15", INTERFACE ; USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO, SISTEMA OPERACIONAL ; WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES Marca: LENOVO Modelo: I3	3.400,00	37.400,00
Preço Unitário: Três Mil Quatrocentos Reais					
Preço Total: Trinta e Sete Mil Quatrocentos Reais					



ESTADO DA CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 PREGAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2018.05.02.1-PE
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 30 de Maio de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
25	UNID	25	ESCADÁ COM 2 DEGRAUS: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MARCA: Gqs. MODELO: Ex02)	300,00	7.500,00
			Preço Unitário: Trezentos Reais		
			Preço Total: Sete Mil Quinhentos Reais		
35	UNID		NÃO COTAMOS		
36	UNID		NÃO COTAMOS		
37	UNID	01	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORT MIN, 280 LTS): CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS, SISTEMA DE DEGEL - FROST FREE, CÔR- BRANCO, COM "SELO PROCEL - A". GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO MARCA: Consul. MODELO: Cmr36lab	1.800,00	1.800,00
			Preço Unitário: Um Mil Oitocentos Reais		
			Preço Total: Um Mil Oitocentos Reais		
38	UNID		NÃO COTAMOS		
	UNID		NÃO COTAMOS		
40	UNID		NÃO COTAMOS		
41	UNID		NÃO COTAMOS		
42	UNID		NÃO COTAMOS		
43	UNID		NÃO COTAMOS		
44	UNID		NÃO COTAMOS		
45	UNID		NÃO COTAMOS		
46	UNID		NÃO COTAMOS		
47	UNID		NÃO COTAMOS		
48	UNID		NÃO COTAMOS		



ESTADO DA CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 30 de Maio de 2018
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
	UNID		NÃO COTAMOS		

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ - 373.620,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submeteremos incondicionalmente e integralmente. Já estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta.

Comprometemo-nos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE e comprometemo-nos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação. Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

HORIZONTE - CE 30 DE MAIO DE 2018



Importante

BT-1100/280

Linha Vacinas



ORÇAMENTO

COMPARTILHAR

Descrição

GABINETE EXTERNO - Tipo vertical, construído em chapas de aço tratado quimicamente com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e quatro rodízios giratórios



ILUMINAÇÃO INTERNA - Através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada.

ISOLAMENTO TÉRMICO - Em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura de 70 mm.

HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA - Através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta.

PORTA - De vidro triplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. Com chave na porta, fechamento automático, vedação de perfil magnético e gaxeta dupla nos quatro lados.

REFRIGERAÇÃO - Através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico R-134 A isento de CFC, unidade evaporadora aletada tipo "ar forçado". Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado.

PAINEL DE COMANDO - Frontal e superior display LCD com fundo iluminado com caracteres expandidos capacidade conexão USB E PEN DRIVE comando por termostato digital microprocessado programável com ajustes dos parâmetros através de senha. Exibe no painel LCD simultaneamente as temperaturas de momento máxima, mínima com data e hora nível da carga de bateria descrição de alertas e alarmes em forma de texto com sinalização áudio-visual de porta aberta, bateria baixa, falta de energia e erro de temperatura. Capacidade de programação de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica, quatro sensores tipo NTC, memória para registro das temperaturas de momento, máxima e mínima e de todos os eventos da conservadora diretamente no painel. Memória



ALARMES – Visual e sonoro para temperatura para alta e baixa temperatura (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer por 15 minutos. Dotado de bateria recarregável.

FAIXA DE TRABALHO – Entre 2°C e 8°C, com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário.

REGISTRADOR DE TEMPERATURA - Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, apresentadas no display de processos.

SISTEMA DE SEGURANÇA - Termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletrônico. Sistema de auto checagem das funções eletrônicas programadas, verificação dos principais componentes da conservadora que mostrará um código de falha caso encontre algum defeito.

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO – Aplicativo para gerenciamento que emite relatórios e gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet, acesso via computador, tablet ou celular. Permite suporte técnico remoto para ajustes de programação e configuração. Os dados armazenados são criptografados (invioláveis). SEM COBRANÇA DE MENSALIDADE.

SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA - Através de conversor 12 volts (CC) para 110/220 volts (AC), mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive o compressor de frio, capacidade de autonomia em pane elétrica de 40 horas. Montado na parte inferior da câmara, com gaveta móvel para a bateria.



REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA CLASSE II – 80573310001.

MANUAL DO PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS.


AFE – AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – 8.05.733-1 (K0146H6L074L) 

CAPACIDADE INTERNA - 280 LITROS.

DIMENSÕES EXTERNAS - 190 alt X 65 larg X 72 prof (cm).

GARANTIA - 12 meses.

OPCIONAIS

SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA 40 HORAS- Através de conversor 12 volts (cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletro-eletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 40 horas¹. Integrado ao gabinete, montado na parte inferior da câmara, com gaveta para a bateria selada. PHASELOG - Controlador da tensão elétrica, monitora e aciona o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica. Emite dados de performance via software de gerenciamento. ¹ A autonomia do Sistema de Emergência poderá variar devido à temperatura ambiente e do tempo de uso da bateria. 

CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO - Certificação do controlador de 



pendrive/data logger.

DISCADOR CELULAR QUADRIBAND - Sistema de alarme remoto desenvolvido para locais que não são servidos de linha telefônica convencional, utiliza chip celular de qualquer operadora, realizando chamadas automáticas para até seis números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por temperatura CRÍTICA.

RODÍZIOS GIRATÓRIOS - Conjunto de 4 rodízios giratórios com freios diagonais de 3".

ADESIVOS PERSONALIZADOS COM A LOGOMARCA

INTERFACE DE COMUNICAÇÃO TCP/IP - Conversor de dados de comunicação Ethernet (Internet ou intranet). Interface que permite que as câmaras Biotecno se conectem a computadores em rede. Através do endereço IP do conversor é possível acessar e gerenciar os equipamentos em rede local pela Internet.

KIT CHAVE NA PORTA - Sistema de fechadura cilíndrica para travamento da porta.

Início
Produtos
Notícias
Video
Assistências
Suporte
Downloads



(03) 3312-0000 | (03) 3311-5175

Queremos ouvir sua opinião: ouvidoria@biotecno.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMHORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Fundo Municipal de SAÚDE
Data: 30/05/2018 às 10h00min

participante ok



Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinadas aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Balduino de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de BomhORIZONTE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇO - ELETRÔNICA

PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-04 AMPLA PARTICIPAÇÃO										
Item	Descrição/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Fato	Extensão V. Total		
31	Computador (Desktop-Desktop), Modelo: USR, 800 MHz, 2 GB de Mem. Ram, 1600 GB HD e 15" Tela LCD, com o Pacote Completo com o Caminho de Sistema Operacional, Windows 7 (64 bits) - Garantia: Mínimo de 12 Meses. Teclado: USR, ANKIT, 107 Teclas (com Função de Atalho), 03/10/2008 e Web Interface de Utiliz. Integrada Personalizada, no Modelo Intel Core 2 Du AMD Athlon Dual Core EAM, 4GB, DDR2, 1600 MHz, 1600 GB HD, 15" Tela LCD, 107 Teclas (com Função de Atalho), 03/10/2008 e Web Interface de Utiliz. Integrada Personalizada	UNID	Brand	44	R\$ 4.027,04	R\$ 177.149,76	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP										
32	Teclado (para Computador), Fullsize, 105 Teclas, Sem fio, Modelo: Brasil - Garantia: Mínimo de 12 Meses	UNID	Brand	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
33	Impressora Laser Multifuncional (Colorida, Scanner e Fax), Tecnologia Laser Padrão de cor, Monocromática	UNID	Brand	4	R\$ 1.147,50	R\$ 4.590,00	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
34	Computador Personal (Workstation, Processador, No Modelo Intel Core 2 Du AMD Athlon Dual Core, 4GB, DDR2, 1600MHz, Disco Rígido: Mínimo de 300GB Unidade de Disco Óptico, CD/DVD ROM, Teclado: ANKIT, Modelo: TDU3PAD Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Wireless, Interface Gráfica: Mínimo de 1280 x 800 pixels, 15" ou 15.5" Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LÍDIO de Cor ou Sistema Operacional: WINDOWS 7 PRO ou LINUX, Garantia: Mínimo de 12 (Doze) Meses	UNID	Brand	11	R\$ 1.988,00	R\$ 21.868,00	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
35	Tela de Propósito, Tipo: Triplex, Área Usável: Mínimo 120 x 140 Teclas: Matriz White (Matriz Opaca) Garantia: Mínimo de 12 (Doze) Meses	UNID	Brand	4	R\$ 1.180,00	R\$ 4.720,00	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
37	Impressora Laser (Colorida) Padrão de Cor, Monocromática, Modelo: de 16 MR Resolução de 600 x 600 Velocidade de 30 PPM Capacidade de 300 Páginas Ciclo: 25.000 Páginas Análogas USR e Rede, Frente e Verso Automático Garantia: Mínimo de 12 (Doze) Meses	UNID	Brand	1	R\$ 1.417,50	R\$ 1.417,50	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
38	Processador (Intel) (DATAFLOW), Tecnologia: LCD Resolução: Mínimo de 1600 x 900 Retardo de Vídeo e Full HD Latência: Mínimo de 300ms Garantia: Mínimo de 12 (Doze) Meses	UNID	Brand	1	R\$ 2.111,70	R\$ 2.111,70	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-04 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP										
36	Bebidouro/Filtrador Refrigerado Tipo: Periférico de Resfriamento, Filtro: Moinho, Modelo: e Filtro de Líquido - Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno, Água: 0,9PL, Teclado: Livre de Impedimento, Cor: Preto, Opção: Branco, Bateria: Bateria Tipo de Água Natural e Gelada, Troca de Filtro: Simples e Fácil, Case: Plástico, Botão: Automático e Superior Para Fregado em Paralelo, Ventilação: Frio e Ventosa, Botão: Abaixo de 10 (Dez) Anos de Garantia	UNID	Brand	4	R\$ 571,60	R\$ 2.286,40	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
34	Facilitador com 2 Páginas: Material de Cores para Impressão	UNID	Brand	27	R\$ 28,00	R\$ 756,00	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
36	Processador Capacidade Análise de 400 Lines, Tipo: Horizontal (de Frente) Cor: Branco, Configuração: Rápido, Digital, Não Com Rodagem, Suave	UNID	Brand	1	R\$ 1.988,00	R\$ 1.988,00	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
37	Carteira para Contabilidade de Valores (1 Ano) com 200 Folhas Capacidade Máxima de 200 Linhas, Sistema de Registro - Print Print - Cor - Branco, com "Pilha Prévius" e, Garantia: Mínimo de 12 (Doze) Meses	UNID	Brand	1	R\$ 1.988,00	R\$ 1.988,00	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional	quanto ao, acessórios e garantia a ser dada e custo adicional		
PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-04 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP										

[Handwritten signatures and initials]

89	Teclado Tipo Led, Tamanho de Tecla Menor de 42", Corrente Digital, Escudo DDM, Preto 198, FULL KEY	UND	Lg	2	88	2.943,56	88	2.487,92	Uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	---	----	----------	----	----------	--------------------------------------------------------------------------	--

PROPOSTA DE EMENDA 0787/2009(1136-0)

EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO ME/EPP

106	Aplicativo De DVD Gravador Remoto, Preto CBL, Capacidade: 400MB,CD,VD,CD/DVD,INCLUI:2GMAH	UND	Lg	1	88	250,00	88	250,00	Quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	Quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
107	Ar Condicionado Climatização Aparelho Tipo Split Menor de 9000 BTUS	UND	Eletronica	01	88	2.178,00	88	28.210,00	Uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	Uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
108	Aparelho Dessecador Menor de 1,80 x 0,70m, Menor de Consumo Energia	UND	ele	1	88	714,00	88	1.410,00	necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
109	Aparelho Climatizador Arq, 04 Gabinetes Preto Preto	UND	ele	1	88	420,00	88	420,00	necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
113	Refrigerador-Frigideira Refrigeradora Tipo Frio/sem Câmara Simples Arq, Preto	UND	DMB	1	88	1.208,00	88	3.618,00	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
114	Camera Menor de Consumo Energia, Preto, Menor de Consumo Energia	UND	ele	12	88	131,00	88	4.212,00	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
119	Computador (DESKTOP-4000) Processador no Menor Intel Core 2 DUO AMD A-6, Memória RAM 4GB, HD, 160GB, 1600MHz, Disco Óptico Menor de 20gb, Tipo de Monitor 15,5"(16 X 760), Mouse 198, 800dpi, 02 Bateria, 3000mAh, 1.600 Fm, Fonte Computador com a Bateria, Sistema Operacional WINDOWS 7 PRO (64BITS), Garantia Menor de 02 Anos, Teclado USB, 4000Hz, 107 Teclas com Fm, Interface de Rede 10/100/1000 e WIFI, Interface de Vídeo Integrada e Unidade de Disco Óptico CD/DVD RW, Garantia Menor de 02 Anos	UND	eletronica	6	88	4.687,08	88	28.122,48	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
128	Computador Personal (Notebook) Processador no Menor Intel Core 2 DUO AMD A-6 Memória RAM 4GB, HD, 160GB, 1600MHz, Disco Óptico Menor de 20gb, Unidade de Disco Óptico CD/DVD RW, Tela 15,5" de 1600 X 11, Placa Gráfica: AMD, Mouse: 2000DPI, Interface de Rede: 10/100/1000 e WIFI, Interface: USB, HD, Display Preto VGA e Leitor de Cartão Interno, 02 Câmbio Webcam, Fonte Sistema Operacional no menor WINDOWS 7 PRO (64 Bits) Garantia Menor de 02 Anos	UND	eletronica	1	88	3.988,04	88	3.988,04	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
129	Imensor Capacidade 100 Kg, 06 Prato, Rotativo	UND	ele	2	88	225,00	88	450,00	Quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
133	Geladeira Refrigeradora Capacidade Menor de 200 Litros	UND	eletronica	1	88	2.018,00	88	2.018,00	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
140	Impressora Laser Compacta Preto de Cor Monocromática, Menor de 03 MB, Resolução de 600 X 600, Velocidade 35 PPM, Capacidade de 100 Páginas, Círculo 27.000 Páginas, Interface USB e Rede, Preto e Verso Automático, Garantia Menor de 12 Meses	UND	eletronica	1	88	1.017,78	88	1.017,78	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
124	Lampadas Fluorescentes em Polipropileno, Numero de Arterias de 03 Lâmpadas	UND	ele	10	88	300,00	88	6.000,00	necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
144	No Hood (Para Cozinhado) Preto de 1,60m, Tamanho de Estufa 60x60x180cm, Botão Automático, Bateria Interna 01, Selado, Garantia Menor de 12 meses	UND	ele	1	88	934,00	88	4.070,00	necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
127	Projeto Multitouch (Touchscreen) Tecnologia 4470 Penstyle Menor Preto, de 1524 x 768 pixels de VGA a FULL HD, Luminosidade Menor de 2500 Candelas, Capacidade: Escudo Sudo RGB 17 Preto e 02HD, Garantia Menor de 12 Meses	UND	eletronica	1	88	2.411,76	88	2.411,76	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
138	SWITCH Tipo Convencional, Lazo 3 Poses 24 (14 SPP) Tipo: 19 Tacos, Transmissão HALF DUPLEX/ FULL DUPLEX, Garantia Menor de 12 Meses	UND	eletronica	1	88	470,00	88	470,00	necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
126	Tela De Projeto Tipo Toque Área Visual: Menor de 1,80 X 1,80 M, Tabela Menor White (Branco Opaco) Garantia: Menor de 12 Meses	UND	ele	1	88	1.380,00	88	1.380,00	necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
116	Teclado Tipo LCD, Menor De 42", Corrente Digital, Escudo DDM, Preto USB	UND	Lg	2	88	2.943,56	88	2.487,92	Uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	Uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue
111	Verificador De Foto Computador De 04 Co, Menor 04	UND	eletronica	4	88	250,00	88	1.000,00	Quantidade a ser dada e entregue a ser entregue	uma unid, necessitando a quantidade a ser dada e entregue a ser entregue

Valor Global **82 446.747,56**

anexos e anexos, ml, anexos e quantos a ser dado e entregue a ser entregue

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

40

Declaramos ainda que temos a plena contratação e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto n.º 3.476/2006).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços catador estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste prego, nada mais sendo feito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

frete, seguros, desbolsamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venda a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos plena conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 638/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempenho, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição de regime de:

() ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executadas conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriamos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.

licitante 05
OK

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA - ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Extensão Unit	Valor Total	Extensão V. Total
01	Computador (Desktop-Baixo), Mouse, USB, 800 DPI, 2 Botões, Syncro (Com Fio Com a Fonte Compatível com o Computador Sistema Operacional Windows 7 PRO (64 BITS) Garantia Mínima de 12 Meses Teclado: USB, ABNT2, 101 Teclas (Com Fio Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Interface de Vídeo: Integrado Processador: no Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz, Disco Rápido: Mínimo de 500 GB Tipo de Monitor: 31.1" (789 x 788) Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM	UNID	POSITIVO	44	R\$ 4.203,55	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 184.956,20	quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos
02	No-Break (Para Computador), Padrão: NVA Terceiro Entradas Saída: Backup Alarmes: Acústico/Luz Batina Interna: 01 Selação Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	SAB	43	R\$ 862,95	oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 37.166,85	trezentos e quarenta e nove reais e cinco centavos
04	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax) Tecnologia: Laser, Velocidade de impressão: automática	UNID	BROTHER	9	R\$ 1404,89	mil quatrocentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.644,01	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
05	Computador Desktop (Desktop), Processador: No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória Ram: 4GB, DDR3, 1600MHz Disco Rápido: Mínimo de 500GB Unidade de Disco Óptico: CD/DVD-ROM Teclado: ABNT2 Mouse: LOGICMAN Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Webcam, Bateria 6 (Seis) Células Tamanho de Tela: LCD DE 14" ou 15" Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LECTOR de Cartão Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	POSITIVO	11	R\$ 3.600,49	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 40.205,39	quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos
06	Tela de Projeção: Tipo: Tripé Arco Visual: Mínima 130 x 130 Tela: Branco White (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	HC	8	R\$ 1.461,70	mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 11.693,60	três mil, seiscentos e noventa e dois reais
07	Impressora Laser (Consumo), Padrão de Cor: Microcrônicas Memória de 16 MB Resolução de 600 x 600 velocidade: 23 PPM Capacidade de 100 Páginas Cód: 25.000 Páginas Interface USB e Rede, Fone e Voz Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	BROTHER	1	R\$ 1.173,95	mil trezentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.173,95	mil trezentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

09	Projeção Mult mídia (DATASHOW), Tecnologia LCD Resoluçã: Mínima de 1024 x 768 (Inchada de VGA a Full HD) Luminosidade: Mínima de 2500 Lumens Conectividade: Entrada / Saída RGB 15 Pinos e HDMI Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	UNID	BOHO	7	R\$	2.053,40	dois mil, cinquenta e sete reais e quatro centavos	R\$	6.031,80	seis mil e trinta e um reais e oito centavos
20	Refrigerador/Purificador Refrigerador Tipo Purificador de Bancada/Paredê, Fácil Manutençã, Moderna e Fácil de Limpar. Purificaçã com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno. Água 100% Tratada Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Odores, Cloro, Bactérias, Tipo de Água Natural e Gelada. Troca de Filtro Simples e Fácil. Com Pé de Borracha Antederrapante e Suportes Para Fixaçã em Parede. Instalação Fácil e Versãtil. Buscã, Mínimo de 05(05) Anos de Garantia.	UNID	ELECTR. US	4	R\$	819,81	oitocentas e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	3.279,24	três mil, duzentos e setenta e nove reais e nove centavos
34	Escada Com 7 Degraus, Material de Condição Aço Inoxidãvel.	UNID	TRAMONT. BR	25	R\$	250,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	6.475,00	seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
36	Frescor Consumo Capacidade Acima de 400 Litros, Tipo Horizontal 02 Portas, Com Branca, Condiçãonento Rápido, Degelo, Pã: Com Rodãrios, Invert.	UNID	META: FREG	1	R\$	3.096,75	três mil, cem e noventa e seis reais e quatro centavos	R\$	3.096,75	três mil, cem e noventa e seis reais e quatro centavos
37	Geladeira para Conservação de Vegetãis (1 Port. Mã: 200 l) Capacidade Mínima de 200 Litros, Sistema de degelo - Frost Free, Cor - Branco, com "Self Pacal - 4", Garantia Mínima de 24(24) Meses.	UNID	ELECTR. US	1	R\$	2.834,76	dois mil, oitocentas e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	2.834,76	dois mil, oitocentas e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
49	Televisor Tipo Led, Tamanho de Tela Mínimo de 42", Conversor Digital, Entrada HDMI, Portas USB, FULL HD	UNID	LU	2	R\$	1.725,16	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	3.450,32	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
101	Ar Condicionado Climatização Apenas Frio, Tipo Split Mínimo de 7000 BTUS	UNID	ELECTR. US	19	R\$	2.007,25	dois mil e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	38.137,75	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
108	Arquivos Elãsticos, Mínimo de 180 x 127cm, Material de Condição Aço	UNID	ARV	2	R\$	664,15	seiscentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$	1.328,30	um mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos
110	Refrigerador/Purificador Refrigerador Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado.	UNID	REF	1	R\$	1.715,55	um mil, setecentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.715,55	um mil, setecentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos
114	Caixã Material de Condição Aço/Ferro Pintado, Acabamento Esmerãl Polipropileno.	UNID	ALUX	32	R\$	123,09	cento e vinte e trãs reais e nove centavos	R\$	3.940,96	três mil, novecentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos
119	Computador (DESKTOP-BÁSICO) Processador no Mínimo Intel Core i3 (32 AND A7), Memória RAM 4GB DDR3, 800MHz, Disco Rígido Mínimo de 300GB, Tela de Monitor 18,5 (18,5 X 768), Mouse USB, 300dpi, 02 Botões, SCROCI, com Pã, Fonte Compatível com o Item Sistema Operacional WINDOWS 7 PRO (64BIT); Garantia Mínima de 12 Meses, Teclado USB, ARNT2, 07 Teclas com Pã, Interface de Rede 10/100/1000 e (WiFi), Interface de Vídeo Integrada e Unidade de Disco Ótico CD/DVD ROM. Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	POSITIVO	6	R\$	4.331,55	quatro mil, trezentos e trinta e um reais e cinco centavos	R\$	26.013,30	dois mil, seiscentos e trãz reais e trãz centavos